

● **ایستنا:** «نوری مالکی» نخست‌وزیر عراق می‌گوید معترضان استان «اللابار» اعتراضات خود را پس از آنکه مطمئن شدند القاعده و حزب بعث از آن سوءاستفاده می‌کنند متوقف کردند. تنش‌ها به پارلمان کشور نیز کشیده شد و روز گذشته جلسه پارلمان به دلیل درگیری فیزیکی نمایندگان عضو ائتلاف دولت قانون به رهبری نوری المالکی و نمایندگان حزب صدام صبر یک ساعت تعطیل شد. از این میان مقتدی صدر می‌گوید اگر مالکی سیاست‌هایش را تغییر ندهد «بهار عراق» را خواهد آفتاند.

● **ایسنا:** ویلیام هیزگ وزیر امور خارجه انگلیس اعلامه کرد که در دسپار با نیلیر العربی، دبیر کل اتحادیه عرب که در انگلیس در آمیزش دربراه آخرین تحولات سوریه، ایان اقامات ششونته‌آمیز ای کی کشور و تالاش برای تحقق اقلیت سیدس در سوریه گفت‌وگو کردند. این در حالی‌است که وائل الحلفی، نخست‌وزیر سوریه روز گذشته دستنویس تشکیل جلسه کابینه برار برسی امکان اجرای مری زلی «بشار اسد» را، داد بشار اسد و اکتش‌های منفی مری زلی بریکخته‌است. از جمله بان کی مون، دبیر کل سازمان ملل می‌گوید: صحبت‌های اسد هیچ راهکار جدیدی را که بتواند به رنج‌ها و تاملات مردم پایان دهد ایدان. همچنین روزنامه نیویورک تایمز روز گذشته می‌تواند که روسیه و عراق اسد را برای عدم‌استفاده از سلاح شیمیایی متقاعد کند.

● **بی‌بی‌سی:** یک هیات هشت نفری که در ترکیب آن سه عضو مجلس سنای افغانستان بودند، گزارش داده است که بیش از ۲۵۰۰ قبضه سلاح و ۵۰ خودرو پلیس در ولایت شرقی نورستان ناپدید شده است. «حافظ عبدالقیوم» رئیس کمیسیون قانونگذاری و مبارزه با فساد اداری مجلس سنا با اعلام این موضوع گفت: کاملاً این احتمال وجود دارد که این سلاح‌ها و خودروها به دست مخالفان افتاده باشد.

● **دوچه وله:** دادگاه بدوی تونس، علی الحزری را که پیشتر به اتهام مشارکت در حمله ۱۱ سپتامبر ۲۰۱۲ به کنسولگری آمریکا در بنغازی لیبی دستگیر شده بود، به طور موقت آزاد کرد. همچنین وزیر خارجه آمریکا در بازگشت به محل کارش پس از یک ماه غیبت گفت که می‌خواهد در کنگره در خصوص حمله به کنسولگری آمریکا در بنغازی لیبی شهادت دهد.

محمد فتح الله گولن، واعظ، نویسنده و تدریس کننده علوم اخلاقی و الهیات اهل ترکیه است که در تبعیدی خود خواسته سالیان درازی است در پنیسولیای آمریکا زندگی می کند. در فضای فکری ترکیه او فردی محافظه کار و در عین حال مذهبی محسوب می شود. او از طرفداران ایده حجاب برای زنان است که زنان طرفدار و محبه هستند. از او و عقایدش با نام «جنش گولن» در ترکیه یاد می شود.

نیروهای پ.ک. که از زمان دستگیری عبدالله اوجلان، خواستار آزاد شدن او بوده‌اند اما دولت ترکیه هرگز به این خواسته توجهی ندارد و در این اواخر درگیری‌ها بین دو طرف گسترش بی‌سابقه‌ای یافته است. با این حال همچنان تلاش‌ها برای متقاعد کردن حزب حاکم ترکیه برای تغییر حکم عبدالله اوجلان ادامه دارد. هفته گذشته دو نفر از اعضای پارلمان ترکیه که

هم‌نوز به اسلحه‌های خود استراحت ندادند. هم‌زمان با این گفت‌وگو، رسانه‌های ترکیه خبر درگیری مجدد دو طرف را منتشر کردند که در نتیجه این زد و خورد در استان «حکاری» ۱۲ نفر از اعضای پ.ک.ک و یک سرباز ترکیه کشته شده‌اند. ارتش ترکیه می‌گوید که عملیات خود را در داخل خاک کردستان عراق برای شکار پارتیزان‌های پ.ک.ک گسترش داده است.

«فتانیاھو» نخست‌وزیر اسرائیل هشدار داد که اگر حامیان دیدگاه‌های راست‌گرایانه در رای‌دادن به محور ائتلافی (لیکود - بیتینو) تردید کنند، ممکن است که دولت بعدی دست چپ‌گرایان و «سازشکاران» بیفتد. او می‌گوید احزاب چپ و میانه در صدد ساقط کردن دولت من هستند. (رویترز)

A portrait of a man with a full beard and mustache, wearing a dark baseball cap and a dark jacket. He is looking directly at the camera. The background is a blurred outdoor setting with trees.

روایات آمریکایی «هارپر کالینز» اخیراً کتابی را
موضوع جزئیات ترور «عماد مغنیه» توسط اسرائیل
منتشر کرده است. در این کتاب که تحت عنوان
«آلهای بزرگ موساد» منتشر شده، به شماری
از روایاتی که موساد در کشورهای عربی تحت
«پادشاه سایه‌ها» انجام داده اشاره شده است (ایسنا)

● دولت چین: قانون اردوگاه‌های کار اجباری تغییر می‌کند

برگزاری دادگاه روانه این اردوگاهها شده‌اند. در سال ۱۹۹۹ هزاران نفر از اعضای جنبش معنوی «فائون گنگ» دسته‌جمعی به این اردوگاهها تبعید شده و بسیاری از آنها در اثر کار سخت و شرایط سخت جان دادند. به گزارش مجله پچوله، (تونی کونگ مثالی در چین معروف شده است: یک نوییت (پولگانگنوسیسم) می‌تواند از این نوعی تفتیشی قبی بیش از ۱۴۰ حرف داشته باشد. این نوعی یکی، دو جمله، اما همین یکی، دو جمله در چین می‌تواند کسی را راهی اردوگاه کار اجباری کند. خیرگزاری دولتی چین گزارش داد دولت چین در سال جاری شیوه بازتربیتی خود در اردوگاهها را اصلاح خواهد کرد و در کنفرانسی که در این منظور برگزار خواهد شد، اصلاحات قانونی را اعلام خواهد کرد. بحث تغییر سیستم و شرایط اردوگاهها کار اجباری در چین از یک دهه پیش آغاز شد و از سال گذشته شدت گرفت تا جایی که برخی رسانه‌های نیمه‌دولتی نیز انتقادهایی را متوجه این اردوگاهها کردند که از شدیدترین و جدی‌ترین موارد نقض حقوق بشری در این کشور به شمار می‌رود. در این سالی گذشته برخی از فعالان حقوق بشر و وکلای جهانی به دلیل انتقاد از وجود این اردوگاهها، به شیوه‌های خشن‌تر راجع بر آن بازداشت و به حبس محکوم شدند. با وجود اینکه اصلاحاتی در زمینه رفتار سیاسی چین آغاز شده است، روز دوشنبه روزنامه‌نگاران این کشور در اعتراض به سانسور بیش از حد دولت انتصاب کردند. خبرنگاران نشریه «به سوی جنوب» نخستین قدم را در این زمینه برداشتند. این‌ها کارشناسان می‌گویند که در بهر حال، زندان باهای تازای در این کشور در زمینه سیاست داخلی و بین‌المللی خواهد گرفت.

شرق: نام «گولاک» که می‌آید نام «جوزف استالین» نیز کنار آن خوندنمایی می‌کنند؛ اردوگهای کار اجباری برای مخالفان که هم‌اگر در دو کشور کمونیستی همچون چین و کره شمالی طرفدار دارد و هنوز این روش را بهترین روش تنبیه می‌دانند. با این حال پس از یک دهه فعالیت دولتی چین بالاخره اعلام کرد که در شیوه اداره اردوگهای کار اجباری اصلاحاتی را انجام خواهد داد. این در حالی است که پیش از این منگ‌جیان‌هو، رئیس کمیته حقوقی و سیاسی حزب کمونیستی چین وعده داده بود که اردوگهای کار اجباری به شکل کامل بسته خواهند شد. با این حال بالاخره دولت متخص شد که اردوگاه‌ها بسته نشوند و تنها تغییراتی در شیوه بازپروری و شرایط اردوگاه‌ها اعمال خواهد شد. قرار است پارلمان کشور لایحه اصلاحات در اردوگاه‌ها به رای بگذارد. «شین‌پینگ» رهبر تازه چین در گفت‌وگو با روشنفکران قول اصلاحاتی در این زمینه داده بود. به نظر می‌رسد که این قدم نخست بزرگ برای گام برداشتن در راه اصلاحات سیاسی است. اردوگهای کار اجباری که به بیش از ۵۰ سال قبل معرفی و احداث شده‌اند، بارها با انتقاد شدید فعالان و سازمان‌های حقوق بشری مواجه شده‌اند. بنا به قانون فعلی چین، مقامات قضایی می‌توانند بدون پرگزاری دادگاه و اثبات جرم متهم را به این اردوگاه‌ها بفرستند که شرایطی غیرانسانی دارند. در دهه‌های اخیر مقامات چین صدها هزار نفر را به بهانه «بازپروری» روانه این اردوگاه‌ها کرده‌اند، جایی که بسیاری در اثر گرسنگی یا کار سخت بدنی و نبود بهداشت در آنها جان سپرده‌اند. بسیاری از فعالان حقوق بشر، مخالفان دولت، فعالان اجتماعی، مخالفان سیاسی و اقلیت‌های مذهبی بدون

عسگر اولادی: هیچ ترسی ندارم

دبیرکل جنبه پیروان خط امام و رهبری را دیگر با بیان اینکه «فتنه‌گر اصلی آمریکا و انگلیس است»، گفت: موسوی و کروبی فتنه‌ساز نیستند اما فتنه‌گران اطراف آنها را گرفته‌اند. موسوی و کروبی باید از فتنه‌گران تبری بچوند و رابطه‌شان را با رهبری و نظام قابل قبول کنند و در مقام دبیر کل موفقه بود که در تیر ۸۴ آقای خود را به محمدنوی حبیبی دیگر عضو موفقه داد که سن و سالش ۱۶ سال کوچک‌تر بود. اما همچنان کرسی ریش‌سفیدی او پابرجاست، چه از روزی که در آستانه مجلس سیدمهدی در کنار «اطلق نوری، محمد زیدی، احمد جنتی، حسن روحانی و برخی هم‌زبانی‌هایش قرار گرفته است. اما خود او دارای اختلاف با حزب کردهام می‌گوید: «اینچنین نیست من با آقای شجنوی صحبت کرده‌ام و به ایشان گفته‌ام که ارادت من پس از این انتخابات به شما بیشتر شده است. مواضع من مواضع شخصی است نه مواضع حزب موفقه». عسکروالادی به گفته خودش تلاش می‌کند انتخابات پیش‌رو را به «جشن» تبدیل کند از این‌روست که اشاره به اینکه «من هیچ ترس و توقعی ندارم» می‌گوید: «من خادم رهبری و مراجع است و همیشه و معتمد انتخابات آینده نباید میدان جنگ بشود بلکه باید میدان رقابت و جشن شود». مرد کهنه‌کار میدان سیاست خبرهای تازه‌تری هم داشت. او با تأکید بر اینکه می‌داند بسیاری بر او و عقایدش خواهند تاخت، درباره تغییر شکل‌های دانشجویی از ادعوت کردند تا تراب، اظهار نظر خود درباره موسوی و کروبی در دانشگاه حضور داشته باشد و او منظر اولی فرصت برای رفتن به دانشگاه است. خبرها حاکی از انتقادهای درون حزبی موفقه‌ای‌ها و اختلاف برخی از آنان از مواضع عسکروالادی است، اما او تنها اصولگرای موفق با گفت و گو در کارزار سیاست ایران امروز نیست. «محسن رضایی» هم که در کنار او ایستاده و می‌گوید: آقای عسکروالادی نظرات خود را بیان کرد، ما باید با یکدیگر، به سمت تعامل و گفت‌وگو برویم و اینچنین بر خود دهمایی با آقای عسکروالادی مناسب نیست. «محمدکاظم انبارلویی» هم در مقام دفاع از عسکروالادی و مواضع‌اش برآمده و در یادداشتی در روزنامه متعوش نوشت: «هری‌خون بدون استناد به سخن عسکروالادی حرف‌های او را تطهیر این فتنه خوانند. اما کسانی که او را می‌شناسند چنین نادوری را نداشتند».

تضمین چاپ می دهیم

تأکید دوباره عسگرآلادی و بیان شفاف مواضع این سبب شده تا «شجونی» هم در این خصوص نرم‌تر صحبت کند. او در واکنش به پافشاری مجدد عسگرآلادی به مواضع در خصوص کربوب و موسوی به «شرق» گفت: «آقای عسگرآلادی یک شخصیت سیاسی است که حرف‌هایش همیشه حرف‌های خوبی است اما در خصوص این اظهارنظر ایشان برخی رسانه‌ها را گمراه کردند از طرفی هم ظاهر این حرف خوب نبود.» شجونی افزود: «هن با خودم فکر کردم با این مواضع که می‌تان صدام راه‌هم بترئه کرد، بالاخره مملکت قفلون دارد. اگر آقایان متهم ردیف اول نباشند منگم ردیف دوم که هستند به منگم خاطر به آقای عسگرآلادی که گفتم مباشر هم مقصر است اما آقای عسگرآلادی از رزویی دارد که اگر همه دست به دست هم بدهند و این آرزو محقق شود برای همه ما مفید خواهد بود؛ اصلاً در نجات کشور همین است.» او با تأکید بر اینکه «اظهارات اخیر عسگرآلادی ظاهری به اما پلطنی ندارد»، گفت: «آقای عسگرآلادی مواضع خودش را دارد. ایشان فردی است که سال‌های سال در عرصه سیاست بوده. من این حرف‌ها را به اعضای حزب که به اظهارات ایشان انتقاد داشتند گفتم؛ به آنها گفتم: شما هنوز در قنایق هم نبودید که آقای عسگرآلادی مبارز سیاسی و در زندان بود بنابراین باید سنجیده رفتار کرد.» او در تفسیر هدف عسگرآلادی از بیان این مواضع می‌گوید: «ایشان این حرف‌ها را می‌زنند تا «آقایان» یک نامه بنویسند و بیایند بگویند ما یک زن و بهری و مردم مشکل نداریم و نداشتیم، بیایند در تظاهرات باشند. اینها سال‌های سال دلسوز نظام بودند، بیایند این حرف را بزنند به ویژه که یکی از آنها نخست‌وزیر امام و دیگری روحانی و نماینده امام در بنیاد شهید بوده است، باید بیایند از فتنه و استکبار تبری گویند و به آغوش مردم بازگردند.» او می‌گوید: «حالا همه می‌گویند تریبون ندارند، من به شما می‌گویم همین روزنامه‌ها شما به دست اینها می‌رسند، بخوانند، بدانند ما که با کسی پدر کشتگی نداریم؛ هر چه هست صلاح مملکت است. آنها این نامه را بنویسند، من تضمین می‌کنم همه روزنامه‌ها نامه ایشان را چاپ کنند.» شجونی در خصوص اختلافات فیلست و احتمال انشقاق می‌گوید: «ان شاءالله که اختلاف نباشد و هر چه هست تفاوت سلبه است نه تفاوت دیدگاه»

۱۰ اصولگرایان تندرو از اصولگرایان سنتی

به نظر می‌رسد امروز آنان که در تونگا سلیقه فعالیت‌شان به اندازه سال‌های انقلاب یا بیشتر است بیش از جوان‌ترها که شاید روزهای جنگ تحمیلی را هم به یاد می‌آورند به وحدت و اشتیاق جستن ملی فکر می‌کنند. دلسوزان نظام مدعی و پرورنده پایگاه اصولگرایی و حتی در میان اصلاح‌طلبان سال‌های سال برای پیروزی انقلاب کوشیدند و در طول سال‌های جنگ و پس از آن با وجود اختلاف سلیقه بر یک طبل وحدت کوفتند اما با ورود ادبیات دولتی و تصمیم‌گیری ملی شدن و تلطیف فضای سیاسی همه‌ان‌طور که اصلاح‌طلبان مورد حمله قرار گرفتند به آنها حمله می‌شود، باید دید قرب و بر نیم‌روز سلیقه عسگرآولادی تا چه اندازه برای جشن ملی مفید است یا مایه‌ان‌طور که شجونی بخش اعظم عقاید حبیب‌الله را بدین‌ترتیب است، می‌تواند حزبی و شعوب‌ست و سب‌ار اصولگرایان را هم با خود همراه کند. آنچه که اخبار نشان می‌دهد می‌خوانند نگارند که شاید عسگر آولادی «بی‌ب» مؤلفه نامند.



عتراض مردم اسپانیا علیه برنامه ریاضت اقتصادی دولت.

عکس: AP